[image: image1.jpg]e
Sindicato dos Trabalhadores

SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 Trabaha
:: 5‘;1§'g,‘:,i':¢',“éb°sul SINDIJUS/MS

Ofício nº. ___/2020                                Campo Grande - MS, 12 de fevereiro de 2020
Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça,

O Sindicato dos Trabalhadores do Poder Judiciário de MS – SINDIJUS-MS, representado pelo seu presidente Leonardo Barros de Lacerda, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência solicitar informações acerca da eventual existência de edital de remoção para servidores do cargo de Técnico de nível superior, especialidade assistente social e psicologia (setor psicossocial).
Outrossim, requer-se a abertura de edital de remoção estadual a fim de colher a manifestação de servidores do referido cargo e especialidade que tenham interesse na remoção a ser promovida antes de novas nomeações, ou pelo menos a abertura de edital para vagas na medida em que forem surgindo, considerando a dificuldade de mudanças de lotação nessa carreira, pelo baixo número de servidores do quadro e dificuldades de novas nomeações, causando um baixo fluxo de mobilidade.
Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração.
Respeitosamente,
Leonardo Barros de Lacerda
Presidente do SINDIJUS-MS

Ao Exmo Senhor

Desembargador Paschoal Carmello Leandro
Presidente do TJMS
Rua 24 de outubro nº 514 – Vila Glória – Campo Grande-MS - Cep: 79.004-400 – Fone: (067) 3382-5051 Fax: (067) 3325-8554

E-mail: sindjus@terra.com.br - Site: www.sindijusms.org.br